
T]NIVERSITA
degli STUDI
di CATANIA

AREA RISORSE UMANE
(Jfficio Reclutamento Rìcercatorí a tempo determinato

IL RETTORE

vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare l'art. 6;

vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolatel'art.6;

visto il D.P.R. 28.12.2000,n.445;

visto il D.Lgs. 30.06.2003 , n. 196;

vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.M. 25.05.2011, n. 243, con il quale sono individuati criteri e parametri per la

valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di

contratti di cui all'art. 24, comma2letfeta c) della legge n' 24012010;

visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 de|23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4.4.2015, modificato con D.R. n. 2217 del

6.01.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del23.7.2015 e

ulteriormente modificato con D.R.2976 del25.7 .2018, pubblicato nella Gazzetta Uffrciale della

Repubblica Italiana n. 187 del 13.08.2018;

visto il D.R. n. 3516 del 25.11.2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento per

l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del

30.I2.20I0" e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.R. n. 825 del 27 .2.2024 con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica

per la stipula di un contratto triennale di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'att.24,

òo*-u 3 l"tteru b) della legge n. 24012010 per il settore concorsuale 11/A3 - Storia

Contemporanea, settore scientifico-disciplinare M-STO/O4 - Storia Contemporanea, per il
dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, gravante sulle risorse di cui al D.M. n.79512023;

visto il D.R. n. 2353 del 5.6.2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice

della suddetta procedura di selezione, composta dai prof.ri Andrea Graziosi (membro

designato), Adriano Roccucci e Gabriele Proglio;

vista la nota del prof Gabriele Proglio, trasmessa in data 10.7.2024, con cui il docente ha

comunicato la"rinuncia di partecipazione alla commissione posizione rtdB ssd M-STO/O4 - DR

825/2024" per le ragioni ivi riportate;

considerato che si puo procedere all'individuazione del nominativo del nuovo commissario in

sostituzione del prof. Gabriele Proglio, sulla base dell'ordine del sorteggio dei nominativi degli

aspiranti 
"o**ir.uri 

effettuato nello scorso mese di maggio dalla Commissione Sorteggi

d'Ateneo;

valutato ogni opportuno elemento;

DECRETA

ART.1
E' accettata la rinuncia del prof. Gabriele Proglio dalla partecipazione alla Commissione

giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo

àeterminato, ai sensi dell'art. 24, comma3 lettera b) della legge n.24012010, della durata di 3 anni,

Chiara Gambadoro
New Stamp_3

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
2969

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
VII

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
1

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
268109

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
10.07.2024



per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli
studenti, per il settore concorsuale 11/A3 - Storia Contemporanea, settore scientifico-disciplinare
M-STO/O4 - Storia Contemporanea, per il dipartimento di Scienze politiche e sociali, di cui al
D.R. n. 2353 del5.6.2024.

ART.2
Viene ricostituita la commissione giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di un contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera b) della legge n.
24012010, della durata di 3 anni, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica
integrativa e di servizio agli studenti, per il per il settore concorsuale 11/A3 Storia
Contemporanea, settore scientifico-disciplinare M-STO/O4 - Storia Contemporanea, per il
dipartimento di Scienze Politiche e Sociali di cui al D.R. n. 825 de|27.2.2024, che risulta essere
così composta:

n presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ateneo all'indtnzzo Internet
:llwww e comunicato al Dipartimento di Scienze

Politiche e Sociali

Il Rettore
(Prof, Francesco Príolo)

-\$,

GRAZIOSI Andrea

(designato)
Università degli Studi di
Napoli Federico II

Dipartimento di Scienze Sociali

ROCCUCCI Adriano
Università degli Studi di Roma

Tre
Dipartimento di Filosofia,
Comunicazione, Spettacolo

SCIROCCO Giovanni
Angelo

Università degli Studi di
Bergamo

Dipartimento di Lingue, Letterature e

Culture Straniere

FRANCESCO
PRIOLO
10.07.2024
13:02:06
GMT+01:00

Chiara Gambadoro
Macchina da scrivere
Catania, 10.07.2024


